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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS  VYRIAUSYBĖS PROGRAMOS NUOSTATŲ ĮGYVENDINIMO PLANO 

PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija, susipažinusi su pateiktu derinti Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų 

įgyvendinimo plano patvirtinimo“ projektu, teikia šiuos pasiūlymus. 

Prašome patikslinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų plano projekto 

(toliau – Planas) 5.3.14 papunktį vietoj – „Sukurti eurokonektorių, siekiant skatinti viešajame ir 

privačiame sektoriuose naudoti europinio standarto sąskaitas ir įgalinti automatinį apdorojimą be 

žmogaus įsikišimo“ įrašyti „Užtikrinti sąskaitų skaitmenizavimą viešajame ir privačiame 

sektoriuose, automatinį sąskaitų tvarkymą ir integracijas su ES šalimis, tobulinant e. sąskaitos 

sistemą, leidžiančią europinio standarto elektroninių sąskaitų  naudojimą, sukuriant tam reikalingą 

reguliavimą ir diegiant organizacines ir technines priemones“. Taip pat prašome pakeisti šio 

veiksmo įgyvendinimo terminus įrašant „2021 m. I ketv.“ ir „2023 m. IV ketv.“ 

Primename, kad Finansų ministerija vykdo ES paramos lėšomis finansuojamą projektą 

„Bendros informacinės sistemos valstybės įstaigų buhalterinei apskaitai tvarkyti sukūrimas“, kurio 

pagrindinis tikslas didinti viešojo sektoriaus apskaitos informacijos patikimumą ir vientisumą bei 

mažinti išlaidas viešajame sektoriuje naudojamoms finansų valdymo informacinėms sistemoms 

modernizuojant Finansų ministerijos valdomą finansų valdymo informacinę sistemą ir diegiant ją 

viešojo sektoriaus subjektuose. Įgyvendinus projektą bus užtikrintas vienos informacinių 

technologijų priemonės naudojimas visuose į projektą įtrauktuose viešojo sektoriaus subjektuose 

(apie 500) ir sudarytos galimybės minėtą priemonę diegti ateityje ir kitose valstybės ir savivaldybės 

įstaigose.  

Atsižvelgdami į tai, kas išdėstyta, siūlome papildyti Plano 9.3.12 papunkčio formuluotę 

taip: „Sukurti ir įdiegti bendras skaitmenizuotas žmogiškųjų išteklių valdymo ir finansų apskaitos 

tvarkymo viešajame sektoriuje sistemas“ ir kaip dalyvaujančią instituciją nurodyti Finansų 

ministeriją. 

 Taip pat prašome dar kartą įvertinti ir išbraukti Finansų ministeriją kaip dalyvaujančią 

instituciją tuose veiksmuose, kurie sietini tik su finansavimo skyrimu (pvz., 2.1.6, 2.2.9, 2.6.6,  

4.2.8, 4.3.9, 5.3.10, 6.1.7, 6.1.17, 6.2.3, 11.5.4, 12.1.2.). 
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